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CALENDARIO DE EVALUACIÓN  
2025 

PROFESORA :  Camila Faúndez         CURSO: 6°A 
 
   

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

 

MAYO 
 

 

 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

   1 Feriado - Día del Trabajo 
 

2 Día Recuperado 
 

5  6  

 
 

7  
 

8  9  
DÍA DEL ALUMNO 

12  13  
MATEÁTICAS 
RAZÓN  Y  PORCENTAJE 

14  

 

15  

ARTES VISUALES 
Tarjeta día de las 
madres.  
 

16  
 

19  
HISTORIA 
UNIDAD 1 

● Lección 1 Bases de la 
organización política en 
Chile  

● Lección 2 Derechos y 
deberes de las personas 

20  
CIENCIAS 
● Capas de la Tierra. 

○ atmosfera. 
○ hidrosfera 
○ litosfera 

● Formación del suelo 
● Erosión 

21 Feriado - Glorias 

Navales 
 

22  
ED. FÍSICA 
Unidad 2: 
Conducción, control y 
pases con el balón de 
fútbol. 

23  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
Guía Evaluada  Comprensión 
Lectora de textos NO 
Literarios. 
Producción de Textos NO 
Literarios.  
 

INGLÉS 
Entrega de póster de 
las enfermedades. 
Evaluación sumativa 

 

26  

RELIGIÓN: 
Actividades del Texto y 
cuaderno 
 
 

27  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 

Evaluación Sumativa del 
Plan Lector. “El poder 
invisible del volcán”. 

28  
 

29  
TECNOLOGÍA 
Entrega de Trabajo PPT 
hecho en clases (4) sobre 
un animal Chileno en 
peligro de extinción.  
Guiarse de la pauta escrita 
por el alumno en clases.  
 
 

30  
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“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

 

 

JUNIO 
 

 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

     

2  
 

3  

MATEMÁTICA 
FRACCIONES Y 
NÚMEROS MIXTOS 
MULTIPLICACIÓN Y 
DIVISIÓN DE DECIMALES  
RESOLUCIÓN DE  
PROBLEMAS. 

4  
MÚSICA 
Prueba de teoría, notas 
en pentagrama, figuras 
musicales y percusión. 

5  
 

6  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

16  
 

17  
Último día de clases 
estudiantes 1° Semestre 

18  
 

19  20  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

30  
 


